

Maturzysto, abiturencie!!!

Jesteś uczniem ostatniej klasy liceum, technikum w roku szkolnym 2022/2023 - nieuchronnie nadszedł moment w którym zdecydujesz do jakich egzaminów maturalnych przystąpisz na

maturze. Przygotowaną deklarację do matury musisz podpisać w wymaganych miejscach i złożyć

w swojej szkole w nieprzekraczalnym terminie do 30 września 2022! **(Dla abiturientów podchodzących do egzaminu maturalnego w latach poprzednich nieprzekraczalnym terminem jest 7.02.2023 r.)**.

Poniżej znajdziesz instrukcję ułatwiającą sporządzenie i przesłanie deklaracji w postaci elektronicznej.

Formularz deklaracji w pliku *.pdf (pobierz ze strony- [Microsoft Word - EM 2023 Załącznik 1a Deklaracja A.docx \(pzs-obornikislaskie.pl\)](#))

- identyfikator szkoły to:

o 022001-53116 (dla klas i absolwentów technikum)

o 022001-54116 (dla klas i absolwentów LO)

- dane osobowe
- wybierz spośród dostępnych możliwości:

o deklarowane przedmioty obowiązkowe i dodatkowe zgodnie z instrukcją na formularzu

o niewypełniane pola pozostaw puste

- sprawdź poprawność wprowadzonych danych (formularz nie ma funkcji kontroli poprawności)

Wydrukowany i podpisany dokument przynieś do sekretariatu szkoły.



**Ważne terminy dla uczniów klas maturalnych
w roku szkolnym 2022/2023**

do 25 września	odebranie od dyrektora szkoły loginu i hasła dostępu do systemu informatycznego, w którym można złożyć deklarację w postaci elektronicznej
do 30 września	złożenie do dyrektora szkoły deklaracji wstępnych (załącznik 1a – deklaracja A) oraz dokumentacji uprawniającej do dostosowania warunków i form egzaminu maturalnego do potrzeb absolwentów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi ¹
do 7 lutego	nanoszenie zmian w deklaracjach – (deklaracja ostateczna) możliwość uzupełnienia dokumentacji uprawniającej do dostosowania warunków egzaminu maturalnego
15 – 22 lutego	sprawdzenie poprawności danych z deklaracji przesłanych do OKE, podpisanie list do weryfikacji w szkole
6 marca	ogłoszenie szkolnego harmonogramu części ustnej egzaminu maturalnego
20 kwietnia	złożenie do dyrektora szkoły wniosku (załącznik 5b) o zmianę wyboru przedmiotu lub poziomu egzaminu w przypadku uzyskania tytułu laureata lub finalisty olimpiady przedmiotowej z innego przedmiotu niż wskazany w deklaracji złożenie do dyrektora szkoły pisemnej informacji o rezygnacji z przystąpienia do egzaminu maturalnego z przedmiotu dodatkowego lub przedmiotów dodatkowych na poziomie rozszerzonym w przypadku posiadania dokumentów uprawniających do uzyskania dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe lub dyplomu zawodowego w zawodzie nauczonym na poziomie technika
28 kwietnia	zakończenie roku szkolnego w klasach maturalnych
4 – 23 maja	część pisemna egzaminu maturalnego wg harmonogramu ustalonego przez dyrektora CKE ²
10 - 23 maja (z wyjątkiem niedziel)	ustny egzamin maturalny z języka polskiego i języków mniejszości narodowych, języka łemkowskiego oraz ustny egzamin maturalny z języków obcych nowożytnych wg harmonogramu ustalonego przez dyrektora szkoły
1 – 19 czerwca	pisemny egzamin maturalny w terminie dodatkowym dla zdających, którzy otrzymali zgodę dyrektora OKE.
5 – 7 czerwca	ustny egzamin maturalny w terminie dodatkowym dla zdających, którzy otrzymali zgodę dyrektora OKE.
7 lipca	przekazanie świadectw dojrzałości, możliwość sprawdzenia wyników w serwisie maturzysty.
do 14 lipca	złożenie do dyrektora szkoły pisemnego oświadczenia o przystąpieniu do egzaminu poprawkowego
do 10 sierpnia	informacja na stronie internetowej OKE o miejscu przeprowadzenia egzaminów poprawkowych
21 sierpnia	ustny egzamin poprawkowy
22 sierpnia	pisemny egzamin poprawkowy
8 września	przekazanie świadectw dojrzałości po sesji poprawkowej, możliwość sprawdzenia wyników w serwisie maturzysty



Okręgowa Komisja Egzaminacyjna we Wrocławiu
ul. T. Zielińskiego 57, 53-533 Wrocław
tel. 71 785 18 94 fax 71 785 18 66
www.oke.wroc.pl sekretariat@oke.wroc.pl

**Ważne terminy dla absolwentów z lat ubiegłych, którzy chcą
w roku szkolnym 2022/ 2023 przystąpić do matury po raz pierwszy lub po raz kolejny**

Absolwenci, z lat ubiegłych, których szkoły istnieją, składają deklarację egzaminacyjną do dyrektora szkoły macierzystej – załącznik 1a/deklaracja A.

Do dyrektora OKE deklarację składają (załącznik 1b/deklaracja B):

1. Absolwenci **szkół zlikwidowanych sprzed 2005r.** (**Formuła 2023** – z wyjątkiem absolwentów, którzy przystąpili do egzaminu maturalnego w latach 2018–2022, ale nie uzyskali świadectwa dojrzałości (**Formuła 2015**),
2. Absolwenci **zlikwidowanych szkół ponadgimnazjalnych** (np. liceum profilowane, liceum uzupełniające ...) (**Formuła 2015**),
3. Osoby, które uzyskały (uzyskają) świadectwo ukończenia LO na podstawie egzaminów eksternistycznych (**Formuła 2015**),
4. Osoby, które posiadają świadectwo lub inny dokument – potwierdzający wykształcenie średnie lub średnie branżowe – wydany za granicą, ale nieuprawniający do podjęcia studiów w Rzeczypospolitej Polskiej (**Formuła 2023** – jeżeli przystępuje do egzaminu po raz pierwszy; **Formuła 2015** – jeżeli przystępuje do egzaminu po raz kolejny).

do 15 stycznia	złożenie do dyrektora szkoły macierzystej/dyrektora OKE wniosku o nadanie loginu i hasła dostępu do systemu informatycznego, w którym można złożyć deklarację w postaci elektronicznej.
od 1 września do 7 lutego	złożenie odpowiednio w szkole (zał. 1a/deklaracja A) lub w OKE(zał. 1b/deklaracja B) deklaracji maturalnej oraz dokumentacji uprawniającej do dostosowania warunków i form egzaminu maturalnego do potrzeb absolwentów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi ¹ . złożenie odpowiednio w szkole lub w OKE wniosku o możliwość zdawania matury w innej szkole (Zał. 2) – w uzasadnionych przypadkach
od 1 stycznia do 7 marca	wniesienie opłaty za egzamin maturalny – dotyczy osób, które przystąpią do matury z danego przedmiotu obowiązkowego (nie licząc terminu poprawkowego lub dodatkowego) po raz trzeci lub kolejny i osób, które przystąpią do matury z przedmiotu dodatkowego, który deklarowały w poprzednich latach, ale nie zgłosiły się na egzamin. Przesłanie do OKE potwierdzenia wniesienia opłaty.
do 7 lutego	termin nanoszenia zmian w deklaracjach – (deklaracja ostateczna). Sprawdzenie konieczności wniesienia opłaty za egzamin maturalny w przypadku wprowadzania zmian. możliwość uzupełnienia dokumentacji uprawniającej do dostosowania warunków egzaminu maturalnego.